3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 29 октября 2021 года  № 18

           п.Новолавела

«О  вступлении в должность главы муниципального образования «Лавельское»
Пинежского муниципального района Архангельской области

      В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», Уставом сельского поселения  «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, решением Совета депутатов  муниципального образования «Лавельское» от 14.10.2021 № 6 «Об избрании главы муниципального образования  «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области вступаю в должность главы муниципального образования «Лавельское» с 29 октября 2021 года.

Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                                                          Н.В. Тихомирова
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

 ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 октября 2021 года   № 16

п. Новолавела

О присвоении адресов объектам недвижимости

пожарные водоёмы муниципального образования «Лавельское»

     На основании Устава сельского поселения «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области,  в целях согласованного ведения Государственных Земельного и Градостроительного кадастров

        п о с т а н о в л я е т:

1. Присвоить адреса объектам недвижимости пожарные водоёмы, расположенные в границах населенного пункта д. Явзора  муниципального

образования «Лавельское»

	Наименование объекта недвижимости
	Местоположение (адрес) объекта недвижимости до присвоения адреса
	Адрес (местоположение)  объекта недвижимости после присвоения адреса

	Пожарный водоём

объемом 75 куб. м
	Российская Федерация, Архангельская область,

Пинежский муниципальный район, МО «Лавельское», д. Явзора.
	Российская Федерация,

Архангельская область,

Пинежский муниципальный район, муниципальное образование «Лавельское», д. Явзора, д.93-а

	Пожарный водоём

объемом 25 куб. м
	Российская Федерация, Архангельская область,

Пинежский муниципальный район, МО «Лавельское», д. Явзора.
	Российская Федерация,

Архангельская область,

Пинежский муниципальный район, муниципальное образование «Лавельское», д. Явзора, д.99-а

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                                                        М.П. Богданов
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 октября 2021 года  № 17

п. Новолавела

О включении объектов недвижимости на территории муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области в муниципальную собственность

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области,  в целях качественного осуществления своих полномочий, администрация муниципального образования «Лавельское»

        п о с т а н о в л я е т:

1.Включить объекты недвижимого имущества на территории муниципального образования «Лавельское» в реестр муниципального имущества муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                                                             М.П. Богданов
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования «Лавельское»

Пинежского муниципального района

Архангельской области

от 20.10.2021 г. № 17

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества для включения в реестр

муниципального имущества муниципального образования «Лавельское»

Пинежского муниципального района Архангельской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	№ по реестру

	1
	Пожарный водоем    объемом 75 куб.м
	д. Явзора, 93-а, Пинежский район, Архангельская область
	3-00206

	2
	Пожарный водоем    объемом  25 куб.м
	Д. Явзора, д. 99-а, Пинежский район, Архангельская область
	3-00207

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 октября 2021 года    № 20-р

п. Новолавела

О возложении обязанностей по совершению нотариальных действий

          В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 г. № 226-ФЗ "О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с отсутствием нотариуса на территории муниципального образования «Лавельское»:
          1. Уполномочить:

          - Тарасову Татьяну Валентиновну – главного специалиста  администрации муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области;

          совершать нотариальные действия в соответствии с перечнем, определенным статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации  о нотариате для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в населенных пунктах муниципального образования «Лавельское»:

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;
     3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
     4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

     5) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
     6) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

     7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
     8) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;
     9) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
     10) удостоверяют время предъявления документов;
     11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;
     12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.

          2. При совершении нотариальных действий руководствоваться  требованиями Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 06.06.2017г. N 97.
          3. Распоряжение  администрации муниципального образования «Лавельское» от 02.09.2019  г. № 20-р считать утратившим силу.

          4. Опубликовать настоящее постановление в информационном Бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава    муниципального

образования «Лавельское»                                                                                        Н.В. Тихомирова